islam Jamaludin Al-Afghani dan Muhammad Abduh pada masa

penjajahan Inggris atas Mesir. (Muhammad Husein, 1984)

Nashirudin al-Albani Representasi Tokoh Salafi-Tekstualis

Nama lengkapnya adalah Abu Abdurrahman Muhammad
Nashirudin bin al-Haj Nuh al-Albani . Dia lahir di Asqadar, ibu kota lama

Albania, pada tahun 1333 H (1914 M). Albani demikian ia disebut

dibesarkan ditengah keluarga yang bersahaja dan berkhidmat kepada
ilmu-ilmu agama. Ayahandanya, al-Haj Nuh, adalah lulusan lembaga

pendidikan ilmu-ilmu syari’at di ibu kota Turki Utsmani –kini dikenal

dengan nama Istambul. Syeikh Albani wafat pada jum’at 21 Jumadil Akhir

1420 H bertepatan dengan 1 Oktober 1999 M di Yordania.

Karena situasi politik di Turki pada waktu itu yang tidak menentu

dan demi keamanan diri dan keluarganya kemudian ia pindah ke Syam

(Suriah, Yordania dan Libanon sekarang) . Keluarga Albani menuju
Damaskus. Albani kecil mulai aktif mempelajari bahasa arab.

101
Kritik Atas Metode Kritik Hadis Salafi - Tekstualis

Achmad Zubairin, Ahmad Muzakki

MUJAHADAH

JURNAL ILMU MULTIDISIPLIN

Volume 1 Nomor 4 Mei 2026

P-ISSN: xxxx-xxxx E-ISSN: xxxx-xxxx DOI: xxxxxx

Islamiyah. Ia mendapat penghargaan tertinggi dari Kerajaan Arab Saudi

berupa “King Faishal Fondation” pada 14 Dzulqa’dah 1419 H (1999M)

Al-Albani termasuk produktif dalam menuliskan buah fikirannya,
sebagian telah dicetak, sebagian lagi masih dalam bentuk naskah, dan

sebagian lagi ada yang hilang. Semua berjudul 218, diantaranya adalah :